
Valmieras Integrētās bibliotēkas 

BĒRNU APKALPOŠANAS NODAĻAS 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2024. gada februārī 
 

Saturs 
0 VISPĀRĪGĀ  NODAĻA ....................................................................................................... 1 

1 FILOZOFIJA ...................................................................................................................... 2 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES ................................................................................................. 3 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES……………………………………………………………………………………… 3 

7 MĀKSLA. IZKLAIDE. SPORTS ……………………………………………………………………………………………. 3 

8 VALODNIECĪBA. VALODAS. LITERATŪRA ………………………………………………………………………… 4 

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE ……………………………………………………………………………. 4 

8 DAIĻLITERATŪRA ............................................................................................................. 7 

 

 

0 VISPĀRĪGĀ  NODAĻA 

ZINĀTNE 

 Uz e-katalogu 

Havukainena, Aino. Tatu un Patu ērmīgie izgudrojumi cauri laikiem. Rīga : 

Zvaigzne ABC, [2023]. 31 lpp. 

ISBN 9789934320408 

Anotācija: Brāļi Tatu un Patu dzīvo Ērmotnē, kur visu dara citādi nekā pie mums. 

Tāpēc viņi aizrautīgi pēta mūsu pārsteidzošo pasauli, šoreiz – izgudrojumu vēsturi. 

Zēniem šķiet, ka, radot dažādas ierīces, būtu lieti noderējuši arī ērmotniešu prāti. 

Kā gan cilvēki varējuši iztikt bez pagalma bumbas vai saliekamā imperatora? 

Grāmata iepazīstina ne tikai ar Tatu un Patu atjautīgajiem rīkiem, bet arī ar īstiem 

vēsturiskiem izgudrojumiem. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

CIVILIZĀCIJA. KULTŪRA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237861&ident=1348274#copies


 Uz e-katalogu 

Harari, Juvāls Noass. Neapturamie mēs. Kāpēc pasaule nav taisnīga. 2. Rīga : Jāņa 

Rozes apgāds, [2023]. 156, [4] lpp. 

ISBN 9789984239750 

Anotācija: Vēstures grāmatās čum un mudž karaļi, karalienes un ģenerāļi. Bet no 

kurienes tie visi cēlušies? Vai esat kādreiz prātojuši, kāpēc daži dzīvo pilīs un 

uzmetas visiem par priekšniekiem, bet pārējiem šīs pilis jātīra vai jāklausa citu 

pavēlēm? Jaunajiem lasītājiem veltītās grāmatu sērijas otrajā sējumā 

ievērojamais rakstnieks un vēsturnieks Juvāls Noass Harari skaidro, kāpēc pirms 

10 000 gadu notikušas revolūcijas sekas mūsu dzīvi ietekmē vēl joprojām. Viņš 

atklāj, kas un kad nogāja greizi un kā mēs vēl varam visu pavērst pareizajās sliedēs. 

Šī grāmata ir episks, skaidri un ar humoru izklāstīts dēku stāsts par patiesiem 

notikumiem. Tā ir piemērota katram, kuru interesē mūsu pasaules uzbūve un tas, 

kāpēc vieniem pieder tik daudz, bet citiem - tik maz. - 4.-6. klasei. 

 Saturā: Vēstures laika skala ; Tas nav taisnīgi ; Viss tiek kontrolēts ; Oho, šo mēs 

nebijām pieredzējuši ; Lietas, kas biedē pieaugušos ; Mirušu cilvēku sapņi ; 

Piebilde par šo grāmatu ; Vēsturiskā pasaules karte. 

VISPĀRĪGI UZZIŅU IZDEVUMI 

 Uz e-katalogu 

Makleins, Džeimss. Gribu visu zināt! Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 15 lpp. 

ISBN 9789934316609 

Anotācija: Grāmatas interesantie un aizraujošie attēli un atveramie lodziņi 

mudinās bērnus iepazīt tuvāko un tālāko apkārtni, vēsturi un citus faktus. 

Grāmata ikvienu interesentu ievedīs faktu, informācijas un zināšanu pasaulē!. - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

1 FILOZOFIJA 

PSIHOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Emocijas. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 10 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934318351 

Anotācija: Pirmā gudrību grāmatiņa pavisam maziem bērniem, kam noteikti 

patiks aplūkot skaidri saprotamos attēlus un pašam tos izmainīt. Kā? Pavisam 

vienkārši - pavelkot, pagrozot vai pabīdot bildītes. Grāmatiņā mazulis gūs pirmos 

priekšstatus par emocijām - prieku, dusmām, bailēm un pārsteigumu. Klausoties 

pieaugušo runā, bērns apgūs jaunus vārdus. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 

Tulkots no franču valodas. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238048&ident=1348461#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237852&ident=1348265#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237882&ident=1348295#copies


 Uz e-katalogu 

Strante, Inese. Apzinātības spēļu kartītes. Rīga : Apgāds Zvaigzne ABC, [2022]. 47 

kartītes. 

ISBN 9789934310553 

Anotācija: 47 apzinātības vingrinājumi. Vingrinājumu vada pieaugušais, kas strādā 

ar bērniem grupās vai individuāli. Kartītēs aptvertas galvenās apzinātības tēmas – 

elpas, ķermeņa, skaņu, emociju, domu apzinātība, kā arī pateicība, dāsnums, 

laipnība un rūpes par sevi un citiem. To visu iespējams praktizēt caur spēli. - no 

4–10 gadiem. 

 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES 

PIRMSSKOLAS AUDZINĀŠANA UN IZGLĪTĪBA 

 Uz e-katalogu 

Daba. Iepazīsti!. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 14 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934318979 

Anotācija: Vai zināji, ka ir sēnes, kuras tumsā spīd? Ka āpši pazemē izrok garu alu 

sistēmu? Vai ka ziedkāposta ēdamā daļa patiešām ir īsts zieds? Šī izglītojošā 

grāmata tev palīdzēs uzzināt daudzus brīnumainās dabas noslēpumus. Atverot 

lodziņus, tu atklāsi vēl vairāk jauna. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 4+. 

 Uz e-katalogu 

Dzīvnieki. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 16 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934317729 

Anotācija: Grāmatiņa ir paredzēta, lai veicinātu zīdaiņa redzes sensoro attīstību. 

Melnbalti kontrasti, skaidras kontūras un atpazīstami attēli grāmatas lapās 

stimulēs mazuļa redzes spēju. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Bez lingvistiska 

satura. 

 Uz e-katalogu 

Emociju un darbību Zibkārtis Montessori. Itālija : Headu, [20xx]. 1 spēle, 36 

kartītes. 

ISBN 8057592352989 

Anotācija: Balstoties uz Montesori metodi, šī spēle palīdz atpazīt un izprast 

emocijas, sejas izteiksmes un ikdienas darbības, kā arī attīsta neatkarību un iztēli. 

Spēja apzināties sevi un savu ķermeni nozīmē prasmi izprast mūsu individuālos 

fiziskos un emocionālos stāvokļus. Kastītē ir 36 zibkartītes: tās parāda dažādus 

emocionālos stāvokļus un ikdienas darbības. Visas kartītes ir noslīpētas, lai bērni 

varētu pieskarties tam, ko redz, un efektīvāk apgūt jēdzienus. Katra kartīšu grupa 

piedāvā vairākas aktivitātes bērniem vecumā no 1 līdz 2 gadiem vecāku un 

audzinātāju vadībā, kā arī strukturētas un nestrukturētas spēles vecākiem 

bērniem (3–4 gadi). Izvēlieties piemērotu laiku spēlēšanai: kad bērns ir 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=223834&ident=1340233#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237867&ident=1348280#copies
ISBN%209789934317729
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238150&ident=1348563#copies


ieinteresēts un vēlas piedalīties, parādiet viņam, ka esat gatavs spēlēt, un 

gādājiet, lai nekas netraucētu šo nodarbi. - Piemērots bērniem no 1 līdz 4 gadu 

vecumam. 

 Uz e-katalogu 

Kas tur ir? Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 12 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934319488 

Anotācija: Burvīgi ilustrētā grāmatiņa iepazīstina ar dažādiem dzīvniekiem. Katrā 

atvērumā ir kāds pārsteigums mazajam lasītājam, viņam tikai jāpabīda bildītes. Tā 

darbojoties, bērns attīstīs smalko motoriku. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Kas te dzīvo? Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 12 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934319471 

Anotācija: Burvīgi ilustrētā grāmatiņa iepazīstina ar dažādiem dzīvniekiem. Katrā 

atvērumā ir kāds pārsteigums mazajam lasītājam, viņam tikai jāpabīda bildītes. Tā 

darbojoties, bērns attīstīs smalko motoriku. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Mājās. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 16 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934317712 

Anotācija: Grāmatiņa ir paredzēta, lai veicinātu zīdaiņa redzes sensoro attīstību. 

Melnbalti kontrasti, skaidras kontūras un atpazīstami attēli grāmatas lapās 

stimulēs mazuļa redzes spēju. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Bez lingvistiska 

satura. 

 Uz e-katalogu 

Trīs kaķēni. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 12 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934319495 

Anotācija: Burvīgi ilustrētā grāmatiņa stāsta par trīs kaķēnu draiskulībām. Katrā 

atvērumā ir kāds pārsteigums mazajam lasītājam, viņam tikai jāpabīda bildītes. Tā 

darbojoties, bērns attīstīs smalko motoriku un iepazīs krāsas. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Sīkās būtnes. Iepazīsti!. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 14 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934318962 

Anotācija: Vai zināji, ka tauriņi spēj sajust ar taustekļiem? Vai ka skudras var 

panest lietas, kas ir vairākas reizes smagākas par pašām? Šī izglītojošā grāmata 

tev palīdzēs uzzināt interesantus faktus par kukaiņiem un citām sīkām radībām. 

Atverot lodziņus, tu atklāsi vēl arvien vairāk jauna. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

- 4+. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237887&ident=1348300#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237884&ident=1348297#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237881&ident=1348294#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237888&ident=1348301#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237864&ident=1348277#copies


 Uz e-katalogu 

Ziņkārīgais kucēns. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 12 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934319464 

Anotācija: Burvīgi ilustrēta grāmatiņa par kucēnu, kurš visu grib zināt. Katrā 

atvērumā ir kāds pārsteigums mazajam lasītājam, viņam tikai jāpabīda bildītes. Tā 

darbojoties, bērns attīstīs smalko motoriku. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES 

VIDES AIZSARDZĪBA. CILVĒKA EKOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Deinsa, Keitija. Izzini planētu Zeme. Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. 15 lpp. 

ISBN 9789934057748 

Anotācija: Šajā grāmatā uzzināsi, kādas pārmaiņas mūsdienās notiek uz Zemes un 

ko varam darīt, lai palīdzētu mūsu planētai. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

Saturā: Zeme Visumā ; Zemes gaisa apvalks ; Globālā sasilšana ; Ūdens pasaule ; 

Karstie un aukstie tuksneši ; Kalni un upes. Meži ; Klimata pārmaiņas ; Saudzēsim 

mūsu planētu. 

 

ASTRONOMIJA 

 Uz e-katalogu 

Frits, Alekss. Izzini Visumu! Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 13 lpp. 

ISBN 9789934316593 

Anotācija: No kā sastāv Visums? No kurienes tas viss ir radies? Kas atrodas aiz 

novērojamā Visuma? Atver lodziņus un uzzināsi dažus no neparastākajiem 

astronomu atklājumiem, kas ļauj iepazīt Visuma noslēpumus. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. - "Vairāk nekā 70 lodziņu"--Uz vāka. 

 Uz e-katalogu 

Sorija, Karmena M. Ilustrētā botānika. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 47 lpp., 10 

nenumurētas izplēšamās lp. 

ISBN 9789934315176 

Anotācija: Šī skaistā botānisko ilustrāciju kolekcija kopā ar tekstiem atspoguļo 

dažus no svarīgākajiem atklājumiem, kas laika gaitā radījuši mūsdienās pastāvošo 

izpratni par augiem, aļģēm un sēnēm. Lasītājs uzzinās pamatinformāciju par to, 

kā šie organismi attīstījušies un pielāgojušies, lai izdzīvotu savā dzīves vidē. 

Brīnišķīgajos attēlos, ko radījuši sava laika ievērojamākie mākslinieki, atklājas 

aizraujoši fakti, kas ir palīdzējuši ievērojami papildināt un attīstīt zināšanas 

botānikā. - 4.-6.kl. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237889&ident=1348302#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238208&ident=1348621#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237862&ident=1348275#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237903&ident=1348316#copies


ZOOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Džubaka, Emīlija. Ko būvē dzīvnieki?. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 62, [1] lpp. 

ISBN 9789934320507 

Anotācija: Daudzi dzīvnieki ir patiesi lieliski arhitektūras meistari! Šajā atlantā 

lasītājs iegūs bagātīgu informāciju par visdažādākajiem dzīvnieku mājokļiem, kas 

tiek veidoti gan uz zemes, gan pazemē, uz ūdens, zem ūdens, kokos un citur. 

Daudzi no tiem - piemēram, putnu ligzdas - kalpo vienas ģimenes vajadzībām, bet 

citi atgādina lielas "kopmītnes". Dzīvnieki dzīvošanai, mazuļu audzēšanai un 

attīstībai, medībām un citiem mērķiem veido un izmanto ļoti atšķirīgas 

konstrukcijas, par ko liecina nosaukumi: ligzdas, midzeņi, alas un to sistēmas, 

pūžņi, kokoni, kūniņas, tīkli, dambji, kanāli u.c. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

- Tulkots no poļu valodas. 

 Uz e-katalogu 

Sorija, Karmena M. Ilustrētā zooloģija. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 47 lpp., 10 

nenumurētas izplēšamās lp. 

ISBN 9789934315169 

Anotācija: Pirms 200 gadiem, kad vēl nebija izgudrota fotogrāfija, aizrautīgais 

dabas pētnieks Johanness Lefranks van Berkhejs apņēmās izveidot dzīvnieku 

klasifikāciju, iedalot tos dzimtās, ģintīs un sugās. Viņš gribēja izveidot sava laika 

apjomīgāko ilustrāciju kolekciju un galu galā savāca 6500 zīmējumu. Visi zīmējumi, 

kas kopā veido ilustrētu zooloģijas enciklopēdiju, vēlāk nonāca Karaliskā Dabas 

vēstures kabineta īpašumā. Tas bija pirmais plašai publikai pieejamais muzejs 

Spānijā un vēlāk pārtapa par Spānijas Nacionālo dabaszinātņu muzeju. - 4.-6.kl. 

7 MĀKSLA. IZKLAIDE. SPORTS 

GALDA SPĒLES 

 Uz e-katalogu 

IQ Love. Beļgija : Smart Games, 2021. 1 spēle. 

Apraksts: IQ-Love ir ceļojumiem draudzīgs prāta mežģis ar abpusēju spēļu dēli un 

120 izaicinājumiem...ilgstošām attiecībām! Puzlē ir dārgakmeņu gabaliņi, kuri 

jāsaliek tā, lai visi spēles lauciņi būtu aizpildīti. Komplektā nāk izaicinājumu 

grāmata ar grūtības pakāpēm, sākot no iesācēja līdz pat eksperta līmenim. Lielisks 

prāta treniņš ikvienam! Vecums: no 7 g. - No 7 gadu vecuma. 

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237896&ident=1348309#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237905&ident=1348318#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238151&ident=1348564#copies


 Uz e-katalogu 

Jenga Maker. Amsterdama : Hasbro, 2022. 1 spēle. 

Apraksts: Katrai komandai ir savas instruktors un būvētājs. Instruktors apraksta 

kartītē redzamo bloku izvietojumu, savukārt būvētāja uzdevums ir pareizi salikt 

blokus, lai uzbūvētu kartītē redzamo objektu. Nedrīkst teikt priekšā vai rādīt! 

Nedrīkst slepus skatīties! Visi būvē vienlaikus: Tas ir sprints līdz finišam, kamēr 

komandas vienlaikus būvē savus torņus. Kārtā uzvar komanda, kura pirmā ir 

pabeigusi savu būvi — nesagāžot torni! Lai uzvarētu spēlē, ir jāuzvar 3 no 5 

kārtām! Spēles komplektā ietilpst 28 krāsaini, augstas kvalitātes koka “Jenga” 

bloki. Uz katra bloka ir oficiālais “Jenga” logotips. Kartītēs ir parādīti 200 

uzbūvējami objekti un lietas. Spēle ir igauņu un latviešu valodā. - 8+. 

 Uz e-katalogu 

Outfoxed! Latvija : Brain Games, SIA, 2017. 1 spēle. 

Apraksts: Spēles komplekts: 16 aizdomās turamo kārtis, 16 zagļu kārtis, 12 

pavedienu žetoni, 4 izmeklētāju cepures, 3 īpašie metamie kauliņi, 1 lapsas figūra, 

1 pavedienu atšifrētājs, 1 spēles laukums, spēles noteikumi. - Outfoxed ir 

aizraujoša ģimenes sadarbības spēle, kurā spēlētāji iejūtas detektīvu lomās un 

mēģina noskaidrot, kura no aizdomās turamajām lapsām ir bijusi negantniece un 

nozagusi Taukles kundzes dārgo un gardo pīrāgu, pirms lapsa ir iemukusi alā! Būs 

interesanti gan maziem, gan lieliem! Spēlētāji pēc kārtas met kauliņus ar 

simboliem, lai meklētu norādes vai atklātu aizdomās turamos. Kad uz visiem trīs 

kauliņiem ir izmesti vienādi simboli, spēlētājs veic vienu no darbībām: pārvieto 

savu detektīva figūriņu pa laukumu, lai atrastu norādes par patieso noziedznieku, 

vai atklāj divas aizdomās turēto kārtis, lai pārbaudītu, vai iepriekš iegūtās norādes 

atbilst attēlam uz kādas no kārtīm. Ja ar trīs mēģinājumiem spēlētājam neizdodas 

izmest vienādus simbolus uz visiem kauliņiem, lapsa pārvietojas pa celiņu tuvāk 

izejai. Spēlētāji uzvar gadījumā, ja, balstoties uz iegūtām norādēm, īstais 

noziedznieks tiek apsūdzēts pirms nokļūšanas līdz izejai. Spēle lieliski māca 

bērniem komunicēt savā starpā, lai izlemtu, kurš ko savā gājienā darīs, un vai ir 

atklāts pietiekami daudz pazīmju, lai saprastu, kura no visām lapsām ir vainīga. - 

Vecums: no 5 gadiem. Spēles ilgums: 15 min. Spēlētāju skaits: 2 - 4 Noteikumu 

valoda: LV, LT, EE. 

8 VALODNIECĪBA. VALODAS. LITERATŪRA 

LATVIEŠU VALODA 

 Uz e-katalogu 

Apermane, Baiba. Pašam sava pasaka! Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 110, [1] lpp. 

ISBN 9789934320637 

Anotācija: Radošā rakstīšana. Radošā rakstīšana (sākumskola). Radošā rakstīšana 

(pamatskola). Tekstveide latviešu valodā (pamatskola). Jaunrade (literārā, 

mākslinieciskā utt ). Radošās spējas, bērnu. Valodas prasmes (sākumskola). 

Valodas prasmes (pamatskola). Grāmatai ir digitāls papildsaturs, kam var piekļūt 

ar QR kodu. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238153&ident=1348566#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238152&ident=1348565#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237851&ident=1348264#copies


 Uz e-katalogu 

Apermane, Baiba. Rakstām stāstus un pasakas! Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 62, 

[2] lpp. 

ISBN 9789934099908 

Anotācija: Krājums piedāvā padomus, kā rast idejas radošajiem darbiem, kā 

pareizi veidot sižetu, kā radīt lasītāja uzmanību saistošus darbu varoņus. Mācību 

līdzeklī piedāvāti radošo darbu rakstīšanas pamatprincipi, praktiski uzdevumi, lai 

skolēns varētu sagatavoties stāsta un pasakas uzrakstīšanai. Autore aicina 

sagatavot kladi, burtnīcu vai papīra lapas un pildspalvas, arī zīmuļus, 

dzēšamgumiju, zīmēšanas bloku, piezīmju lapiņas, aploksnes un iekārtot mapi, 

kurā sakārtot visus materiālus, lai veidotu savu ideju krātuvīti. 

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE 

ĢEOGRĀFIJA KĀ ZINĀTNE 

 Uz e-katalogu 

Kikas Mikas enciklopēdija. Vēlos iepazīt pasaules valstis. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2023]. 111 lpp. 

ISBN 9789934319068 

Anotācija: Apmeklē platāko Eiropas ūdenskritumu! Atklāj Āfrikas kultūru 

noslēpumus! Paklaiņo pa Āzijas garšvielu tirgiem! Uzmanies no indīgajiem 

Austrālijas dzīvniekiem! Dodies izjādē pa Ziemeļamerikas kanjoniem! Pašūpojies 

liānās Dienvidamerikas džungļos! Neapsaldē degunu Antarktīdā! Šī ir grāmata ne 

tikai redzesloka paplašināšanai, tā arī rosina zinātkāri un bagātina vārdu krājumu. 

- Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

CEĻOJUMI UN ATKLĀJUMI 

 Uz  e-katalogu 

Eniņa, Zane. Pārziemot Āzijā. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 511 lpp., 88 

nenumurētas lpp. ielīmes. 

ISBN 9789934321184 

Anotācija: Savā ceturtajā grāmatā ceļotāja un blogere Zane Eniņa aicina iepazīt 

krāsaino, paradoksālo un sirsnīgo Āziju - reģionu, kas valdzina gan iesācējus, gan 

pieredzējušus ceļotājus. Atšķirīgā kultūra, daba un ēdieni piešķir piedzīvojumam 

eksotiku, cilvēku iedaba ļauj justies droši, bet draudzīgās cenas dod iespēju ceļot 

ilgāk vai pat pārziemot Āzijā. Tā ir vieta, kur izkopt kaulēšanās mākslu, apgūt 

motorollera vadīšanu, gulēt kopā ar skorpioniem, meditēt, dzert kokosriekstu 

sulu, ēst mango un darīt vēl milzums citu aizraujošu lietu. 

8 DAIĻLITERATŪRA 

ORIĢINĀLLITERATŪRA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=219072&ident=1338464#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237890&ident=1348303#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237842&ident=1348255#copies


 Uz e-katalogu 

Baula, Grieta. Ābeļkalna noslēpums. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 67, [2] lpp. 

ISBN 9789934320606 

Anotacija: Vilcienam traucoties cauri kalnu līkločiem, Lūkass, Alle un Francis 

nonāk Ābeļkalnā - burvīgā kalnu ciematā, kur viņi, kā ierasts, plāno baudīt 

bezbēdīgu vasaru kopā ar saviem mīļajiem vecvecākiem. Taču ierodoties 

atbraucējus sagaida nepatīkams pārsteigums - ciemu piemeklējuši grūti laiki. 

Bērnos mostas cīņas spars un piedzīvojumu gars, kas urda viņus pretī 

brīnumainām dēkām. Kā lai izglābj ciemu? Un vai leģenda par tumsā mirdzošo 

ābeli ir patiesa?. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Bērziņš, Artūrs. Spoguļpuse. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 38 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934322662 

Anotācija: "Spoguļpuse" ir talantīgā multimākslinieka Artūra Bērziņa trešā 

grāmata. Kas gan ir šī "patrakā pasaka"? Vai tā ir lasāma bērniem? Jā gan! Vai 

pieaugušajiem? Jā - ja vien viņi savā domāšanā ir tikpat brīvi un elastīgi kā bērni. 

Autors filigrāni rotaļājas ar valodas struktūrām, pazīstamiem simboliem un 

arhetipiem, liekot lasītājam brīžiem smieties līdz asarām, brīžiem lauzīt galvu un 

brīžiem pārvērtēt savus uzskatus par pasauli. Jo... ja nu Spoguļpuse patiesībā ir 

mums pazīstamā pasaule, tikai - no otras puses?. - 4.-6. klase. 

 Uz e-katalogu 

Dūmiņš, Edgars. Žirafīte steidz palīgā. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 29, [2] lpp. 

ISBN 9789934319433 

Anotācija: Paraugies savā rotaļlietu plauktā! Izturies pavisam klusu un skaties 

vērīgi. Varbūt tur - tāpat kā grāmatā - spēļu dzīvnieki cep pīrādziņus, iet ciemos, 

ārstē slimniekus, dodas pie zobārsta, rīko sacensības, fotografējas, frizējas, brauc 

uz laukiem. Šī grāmata ir amizantos dzejoļos ietverts stāsts par rotaļu žirafīti Lību. 

Viņa ir laipna un draudzīga un vienmēr pratīs izdomāt, kā citiem palīdzēt. Lības 

draugi ir spēļu stūrītī sastaptie zvēriņi: panda, mērkaķītis, pele, pūdelis, kaķis un 

vēl daži. Tas nekas, ja reizēm Lībai kaut kas neizdodas, jo draugi ir saprotoši un 

viņa ir gatava visu ko apgūt. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Krēsliņa, Dace. pasaka par jūras dziesmu. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 31 

nenumurēta lpp. 

ISBN 9789934322259 

Anotācija: "Pasaka par Jūras dziesmu" teksts ir īss, viegli lasāms, to var izmantot 

gan lasīšanai kopā ar māmiņu, gan kā vienu pirmajām bērna patstāvīgi lasāmajām 

pasakām. Pēc grāmatas izlasīšanas vecāki ar bērnu var pārrunāt par draudzību, 

cieņu un ieklausīšanos otra vajadzībās, par to, kā dzīvot saskaņā ar dabu un 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237835&ident=1348248#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237831&ident=1348244#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237854&ident=1348267#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237870&ident=1348283#copies


saudzēt to. Autores zīmējumi ir sulīgi krāšņi, skaisti, ar sīkām detaļām. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Lisovska, Aija. Melnā aita. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 124, [3] lpp. 

ISBN 9789934314834 

Anotācija: Melnā aita Mellene no pārējām aitām atšķiras tikai ārēji. Sirdī viņa 

ilgojas piederēt pie sava bara, kurā vadīt mierīgas dienas. Bet dzīvē viss pēkšņi 

sagriežas, Mellene nonāk strauju dienu virpulī un sava bara meklējumos sastopas 

ar visai dīvainiem ceļabiedriem. Melna aita, drosmīgs un kauslīgs zaķis, vilks 

veģetārietis - šī neiespējamā trijotne atrod kaut ko daudz nozīmīgāku par 

Mellenes ilgoto melno aitu baru. Viņi kopā atklāj, ko iesākt, ja negaidot esi kļuvis 

par citādo. Kā izdzīvot, nezaudējot savu būtību, spēt pasmieties par neveiksmēm 

un pat iemantot draugus. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Medne, Gunta. Oto negrib ēst dārzeņus! Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 25 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934097560 

Anotācija: Burkānus un kāpostus ēd tikai zaķi, paprika ir asa, bet brokolis izskatās 

pēc koka. Oto negrib ēst dārzeņus. Ja mammai un tētim tie garšo, lai ēd paši. Bet 

varbūt arī Oto var iegaršoties dārzeņi? Oto dodas ciemos un atklāj, ka dārzeņi var 

būt gan garšīgi, gan noderīgi veselībai. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Mickēvičs, Rihards. Ķiķis. Vienkārši Ķiķis. Un viņa 33 (ne)perfektās prieka 

receptes. [Cēsu novads] : Sava grāmata, [2023]. 68 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934625398 

Anotācija: Brīnumiem ir jātic! Kad kādu dienu dēlēna Robina mīļlupatiņa 

pārdzimst par pilnasinīgu rotaļu lācēnu, vārdā Ķiķis, sākas piedzīvojumi. Lācēns 

kopā ar dēlu aug un cenšas izzināt šo brīnišķīgo un pārsteigumu pilno pasauli, kura 

ir apkārt, uzdodot jautājumus un arī pats rodot atbildes. Nu, tētim Rihardam ir ne 

tikai jāattīstās pašam un jānodrošina informācija Robinam, bet arī uz medu un 

zināšanām vienmēr kārajam Ķiķim. Laikam ejot, lācis kļūst arvien patstāvīgāks un 

patstāvīgāks, iekams vienu dienu nolemj sarakstīt grāmatu! Kopā ar draugiem tiek 

šķetinātas un prātotas 33 receptes tam, kas, viņaprāt, sastāda prieku, iekrāso 

ikdienu un ir noderīgas gan maziem, gan lieliem lāčiem, divkājainiem draugiem un 

citiem zvēriem. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237837&ident=1348250#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237871&ident=1348284#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238047&ident=1348460#copies


 Uz e-katalogu 

Smit, Aija Hasinta. Kastaņkoku neticamais piedzīvojums. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2023]. 44 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934314858 

Anotācija: Koki ir koki. Tie aug zemē, kur iestādīti. Daudzus, daudzus gadus. Bet 

ko iesākt, ja zemes jaunajam īpašniekam nevajag nekādus kokus? Jādodas uz 

zemi, kurā tos mīl un gaida. Bet kā? Ne jau bez draugu palīdzības. Ikvienam 

jāpieliek sava roka (knābis, spārns, ķepa), lai kastaņkoki atrastu sev jaunas mājas! 

Šī ir grāmata par kaķi, suni, zvirbuļiem, sīļiem, kurmjiem, ezi, zirnekļiem, bitēm, 

kastaņkokiem, mazu zēnu... Par gaisa balonu un lidošanu. Bet īstenībā jau par lielu 

Mīlestību - uz dabu, uz visu dzīvo. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Svaža, Ruta. Muris zoodārzā. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 17 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934317986 

Anotācija: Muris varbūt ir pats populārākais vārds kaķim – kurš gan to nezina? Arī 

Ruta Svaža. Taču šajā grāmatā galvenā varone tomēr ir Baiba, kas kopā ar māmiņu 

dodas uz Zoodārzu. Protams, lai aplūkotu dažādus svešzemju dzīvniekus. Ne jau 

nu kaķi. Jo kaķi nemēdz uzturēties tādās vietās. Viss. Vairāk mēs nedrīkstam 

stāstīt. Lai būtu interesantāk un krāsaināk, uzzinot, kā Baibai gāja pirmajā 

Zoodārza apmeklējumā, šo stāstu azartiski ilustrējis mākslinieks Gusts Linkevičs. 

Arī grāmatas lasītājam un vienlaikus skatītājam tas būs aizraujošs un pārsteidzošs 

piedzīvojums. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Anna no "Zaļajiem jumtiem". Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 46, [1] lpp. 

ISBN 9789934318221 

Anotācija: Brālis un māsa – Metjū un Marilla Katberti – nolemj adoptēt bērnu, lai 

viņiem būtu palīgs saimniecībā. Taču, par lielu pārsteigumu Metjū, vilciena stacijā 

gaida nevis puika, bet dūšīga meitene! Viņš drīz vien iemīļo atjautīgo un runīgo 

Annu, un Katberti nolemj meiteni paturēt. Dzīvodama "Zaļajos jumtos", Anna 

Šērlija iegūst gan draugus, gan nelabvēļus. Vai mazā bārene spēs savaldīt savu 

spēcīgo raksturu un neiekulties nepatikšanās?. - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Binga guļamstāstiņi. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 96 lpp. 

ISBN 9789934318917 

Anotācija: Ietinies zem segas kopā ar Bingu, lai palasītu mīļākos gulētiešanas 

stāstus!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237839&ident=1348252#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238143&ident=1348556#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237874&ident=1348287#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237893&ident=1348306#copies


 Uz e-katalogu 

Četri gadalaiki ar Bingu. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 124, [3] lpp. 

ISBN 9789934318399 

Anotācija: Iepazīsti mainīgos gadalaikus kopā ar Bingu šajā četru stāstu krājumā - 

katram gadalaikam veltīts viens stāsts. "Binga dzeltenie gumijas zābaciņi" stāsta 

par pavasari, "Binga ledus končiņa" - par vasaru, "Bings meklē zīles" norisinās 

rudenī, un "Pūķa elpa" - ziemā. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Ende, Mihaels. Bezgalīgais stāsts. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 414, [1] lpp. 

ISBN 9789934319389 

Anotācija: Bastiāns Baltazars Bukss pamana kādā antikvariātā grāmatu 

"Bezgalīgais stāsts", kas pievelk viņu gluži vai ar maģisku spēku. Zēns lasa par 

Fantāzijas valstību, kuru nesaudzīgi pārņem tukšums. Vai Bastiāns pats būtu šis 

bērns, kas var glābt Fantāziju? Kopā ar jauno varoni Atreju un laimes pūķi Fuhūru, 

no filmas daudziem pazīstams kā Falkors, Bastiāns dodas ceļā, kur drīz vien dārgs 

kļūst katrs mirklis. - 4.-6.kl. 

 

 Uz e-katalogu 

Flečers, Toms. Ziemsvētkuzaurs un nerātnais saraksts. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2023]. 431, [1] lpp. 

ISBN 9789934319945 

Anotācija: Jūs jau zināt, kas ir Nerātnais saraksts, vai ne? Nu, šogad tajā ir iekļuvuši 

šādi bērni: Ronijs Riekstkodis, kurš diemžēl ir liels palaidnis ; Ērika Prīze, kas nespēj 

pieskarties vienam konkrētam dārzenim ; Mārvins Džonsons, kurš reiz bija 

labākais lielais brālis pasaulē un Viljams Tuntulis - zēns, kurš izglāba 

Ziemassvētkus... divreiz! Un vēl daudzi, daudzi citi bērni, kuru dēļ Nerātnais 

saraksts ir kļuvis smagāks par Rātno un tāpēc ir apdraudēta Ziemas svētku un 

Ziemassvētku vecīša pastāvēšana! Taču Ziemsvētkuzaurs ir atgriezies, un viņš 

dodas pārdrošā misijā, lai palīdzētu bērniem no Nerātnā saraksta kļūt rātniem!. - 

4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Hantere, Ērina. Klanu suņi. Bezgalīgais ezers. 5. grāmata. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2023]. 272 lpp. 

ISBN 9789934321382 

Anotācija: Tuvojas neganta vētra, un suņiem, kuri ir palikuši vieni, draud briesmas 

tikt aizrautiem projām. Leo bars ir uzveicis Bieda suņus un nonācis pavisam 

dīvaina ezera malā, kurš, liekas, plešas bezgalīgi. Šajā bīstamajā jaunajā pasaulē 

būs jāsastopas ar grūtībām atrast medījumu un jācīnās ar asinssuņiem, kuri ir 

apņēmušies iznīcināt Leo un viņa draugus. Kamēr Leo dara visu, kas viņa spēkos, 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237891&ident=1348304#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237872&ident=1348285#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237863&ident=1348276#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237826&ident=1348239#copies


lai tos aizsargātu, viņam nedod mieru vīzijas par suņuvētru – un baisu kauju, kura, 

šķiet, ik dienas arvien tuvojas. - 7.-9. klasei. 

 Uz e-katalogu 

Hofmanis, Ernsts Teodors Amadejs. Riekstkodis. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 69, 

[2] lpp. 

ISBN 9789934322303 

Anotācija: Burvīgais stāsts par drošsirdīgo Riekstkodi un ļauno Peļu ķēniņu jau 

gandrīz divsimt gadus iedvesmo māksliniekus, komponistus, scenāristus un, 

protams, lasītājus. Šī romantiskā teiksma par drosmi, uzticību un mīlestību liek 

katram no mums noticēt brīnumam. Grāmatas īpašā vērtība ir tās izteiksmīgās 

ilustrācijas, kas uzbur neaizmirstamu Ziemassvētku pasakas atmosfēru. - Jaunākā 

skolas vecuma bērniem. - Ilustrācijas sagatavotas pēc ukraiņu izdevuma 

"Лускунчик та Мишачий король". 

 Uz e-katalogu 

Kandrotiene, Dangole. Sniegavīri un pazudušie deguni. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2023]. 27, [5] lpp. 

ISBN 9789934322365 

Anotācija: Ko mēs zinām par sniegavīriem? To, ka tie ir taisīti no sniega, ka deguna 

vietā tiem ir burkāns. Tie mierīgi stāv un nekur neiet. Tie nestrādā, un tiem nav 

naudas. Vai tiešām? Ja tā domājat, tātad vēl neesat sastapuši šos četrus 

sniegavīrus, par kuriem stāstīts šajā grāmatā. Nav svarīgi, kāds ir tavs deguns. 

Svarīgākais - kāda ir sirds. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Kekeleinena, Sāra. Pēnelopes zobu tracis. Rīga : Latvijas Mediji, 2024. 40,[1] lpp. 

ISBN 9789934292866 

Anotācija: Kad Pēnelope tīra zobus, citiem labāk ir paslēpties. Tūlīt pat visu 

vannas istabu klāj zobu pasta. Bet tīrīt zobus ir tik garlaicīgi! Kad kustēties sāk 

viens no Pēnelopes priekšzobiem, viņa aizdomājas. Kādi tad ir zobgrauži, kuru dēļ 

zobi katru dienu jātīra? Kas izaugs izkritušā piena zoba vietā? Un kādas izskatās 

zobu laumiņas? Pēnelope kopā ar tēti atradīs atbildes un ar nerimstošu enerģiju 

pavisam ikdienišķas darbības pārvērtīs piedzīvojumā!. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Kinnijs, Džefs. Grega dienasgrāmata. Domā ar galvu! 18. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2023]. 217, [1] lpp. 

ISBN 9789934322198 

Anotācija: Līdz šim ikdiena pamatskolā Gregam Heflijam nav bijusi nekāda 

priecīgā pieredze. Tāpēc, kad pilsēta draud slēgt šo ne pārāk veiksmīgo mācību 

iestādi, viņš nav pārāk satriekts. Taču, kad Gregs saprot, ka skolas slēgšanas dēļ 

viņš un viņa labākais draugs Roulijs tiks nosūtīti uz dažādām skolām, viņa 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237856&ident=1348269#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237857&ident=1348270#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238052&ident=1348465#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237838&ident=1348251#copies


noskaņojums mainās. Vai Gregs un viņa klasesbiedri spēs izglābt savu skolu, pirms 

tā tiks slēgta uz visiem laikiem? Vai arī Grega dzīvē sāksies pavisam jauna nodaļa?. 

- 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Kunnass, Mauri. Lielā sporta grāmata. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 79, [1] lpp. 

ISBN 9789934321269 

Anotācija: Grāmata piedāvā ieskatu krāšņajā Zvērpils sporta dzīvē un aicina 

ikvienu, gan lielu, gan mazu, izbaudīt lielisku sporta svētku gaisotni. Ieņemiet 

vietas ledus arēnas pirmajā rindā, lai vērotu aizraujošu hokeja spēli starp 

"Zvaniņiem" un "Sivēntiņiem"! Centieties iekļūt VIP ložā tenisa kortos, lai sekotu 

Vimpeļdonas turnīra izšķirošajiem brīžiem! Iegriezieties Zvērpils stadionā, kad tur 

norisinās nozīmīgas vieglatlētikas sacensības, kā arī apmeklējiet daudzus citus 

interesantus sporta pasākumus!. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Lindgrēne, Astrida. Karlsons, kas dzīvo uz jumta. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 431, 

[1] lpp. 

ISBN 9789934320217 

Anotācija: Stokholmā, pavisam parastā ielā un namā, dzīvo kāda pavisam parasta 

ģimene - Svantesoni. Šajā ģimenē ir pavisam parasts tēvs, pavisam parasta māte 

un trīs pavisam parasti bērni: Bose, Beta un Brālītis. Visā mājā ir tikai viena 

neparasta persona - Karlsons, kas dzīvo uz jumta. Karlsons ir mazs, apaļš un 

pašapzinīgs vīrs pašos spēka gados - labākais itin visās jomās, vismaz tā apgalvo 

viņš pats. Turklāt Karlsons prot lidot, un kādu dienu viņš atlido pie Brālīša. No tā 

brīža puisēna dzīvē ienāk aizraujoši notikumi un garlaicībai tajā vairs nav vietas. - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Izdevumā iekļautas visas trīs grāmatas par 

Brālīti un Karlsonu: "Brālītis un Karlsons, kas dzīvo uz jumta", "Karlsons, kas dzīvo 

uz jumta, lido atkal" un "Karlsons, kas dzīvo uz jumta, lodā atkal". 

 Saturs: Brālītis un Karlsons, kas dzīvo uz jumta. Karlsons, kas dzīvo uz jumta, lido 

atkal. Karlsons, kas dzīvo uz jumta, lodā atkal. 

 Uz e-katalogu 

Māterlinks, Moriss. Zilais putns. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 175, [1] lpp. 

ISBN 9789934320774 

Anotācija: Beļģu dramaturga M. Māterlinka "Zilais putns", iespējams, ir 

visnoslēpumainākā un aizraujošākā pasaka. Tiltils un Mitila, brālis un māsa no 

mežcirtēja trūcīgas ģimenes, pat Ziemassvētku priekšvakarā var tikai no tālienes 

apbrīnot brīnišķīgās dāvanas un gardumus, kas sarūpēti citiem bērniem. Bet viņu 

dvēseles ir kristāldzidras, tajās nav ne pilītes skaudības. Un nav nejaušība, ka 

viņiem parādās feja Berilina. Sākumā viņa it kā pārbauda varoņus, iesakot viņiem 

doties meklēt noslēpumaino Zilo putnu, lai glābtu slimo kaimiņmeiteni. Un tad, 

kad bērni bez vilcināšanās piekrīt, viņa dod pārsteidzošus palīgus kā pavadoņus... 

Luga ir piemērota gan bērniem, gan pieaugušajiem – lasītājiem no pieciem līdz 

deviņdesmit pieciem gadiem vai pat ilgāk. Dialogi ir vienkārši, taču aiz šķietamās 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237858&ident=1348271#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237873&ident=1348286#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237832&ident=1348245#copies


vienkāršības krāšņi burzguļo rakstnieka spilgtā fantāzija, plūst dziļas domas un 

nesatricināmus pamatus veido ētiskās nostādnes. Ikvienā ainā var saskatīt 

simbolus, kas noderēs dziļākām pardomām, taču arī virsējais, it kā vienkāršais, 

slānis ir pievilcīgs. Katra paaudze no jauna dodas sava Zilā putna, cilvēceslaimes 

simbola, meklējumos. 

 Uz e-katalogu 

Millers, Tomass. Gads ar stārķiem. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 33 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934317545 

Anotācija: Krāsainā bilžu grāmata iepazīstina ar šo lielo putnu sarkanajos 

"zābakos" dzīvi gada garumā. Pavasarī uz lauku sētas jumta atgriezies stārķu pāris 

un ķeras pie ligzdas uzlabošanas. Jau pavisam drīz trīs mazi putnēni ziņkāri 

noraugās no lielās ligzdas. Mazais lasītājs redz viņu vecākus barības meklējumos, 

pārdzīvo jauno stārķu pirmos lidošanas mēģinājumus un visbeidzot pavada viņus 

stārķu tālajā ceļojumā uz ziemošanas vietām Āfrikā. Pavasarī putni atgriežas pie 

mums un sākas jauns stārķu gads. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Millers, Tomass. Gads ar dzērvēm. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 33 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934321436 

Anotācija: Kas, skaļi sasaucoties augstu debesīs, lido virs mūsu galvām? Tās ir 

dzērves ceļā uz savām ziemas mājām. Bilžu grāmatā varēs iepazīt šos lielos, 

majestātiskos putnus, kuru skaistums un unikālā riesta deja cilvēkus vienmēr ir 

fascinējusi. Grāmata sniedz iespēju sekot līdzi kādas dzērvju ģimenes dzīvei gada 

garumā - no iespaidīgās riesta dejas, mazuļu audzināšanas līdz pat viņu pirmajam 

kopīgajam ceļojumam, lielajai dzērvju migrācijai. - Jaunākā skolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Peldmā, Janno. Izgudrotāju ciema Ziemassvētki. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 79, 

[4] lpp. 

ISBN 9789934319211 

Anotācija: Ir ziema. Izgudrotāju ciems slīgst dziļā sniegā. Tomēr tā iemītnieki 

neguļ ziemas miegu. Ciemā turpinās rosīga dzīve. Un Ziemassvētki ir gandrīz klāt... 

Vai zini, kā Ziemassvētki tiek svinēti Izgudrotāju ciemā? Kā notiek gatavošanās 

svētkiem, kā top dāvanas, un vai ciemos ierodas īstais Ziemassvētku vecītis? Izlasi 

šo grāmatu, un tu to uzzināsi. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237876&ident=1348289#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237875&ident=1348288#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237436&ident=1347849#copies


 Uz e-katalogu 

Pitseps, Juhani. Vecmāmiņa, kas pārvērtās par kucēnu. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 

[2023]. 35, [2] lpp. 

ISBN 9789984239675 

Anotācija: Šis ir sirsnīgs, omulīgs un vietām ļoti aizkustinošs stāsts – igauņu 

rakstniekam un dabas pētniekam Juhani Pitsepam tādi tie ir allaž. Juhani mīl 

dzīvniekus un putnus, vecus cilvēkus un mazus bērnus. Viņa grāmatas ir labestības 

pilnas un māca mazajam lasītājam līdzāsdzīvošanas mākslu. - Jaunākā skolas 

vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Preislers, Otfrīds. Laupītājs Hocenplocs. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 77, [3] lpp. 

ISBN 9789934321672 

Anotācija: Laupītājs Hocenplocs ir īsts neģēlis - viņš nozog vecmāmiņas kafijas 

dzirnaviņas. Kasperls un viņa draugs Zepels grib katrā ziņā noķert laupītāju. Un 

zēni jau ir izdomājuši ēsmu, uz kuras viņš uzķersies - tā ir kaste, kas pilna ar zeltu! 

Stāsts ir bērnu literatūras klasika. Šajā grāmatā ir vienkāršots un īsināts teksts, 

katrā lappusē lieli burti un zīmējumi, daudzas mīklas, kas lasītprasmes apguvi 

padara par izklaidi un spēli. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Preislers, Otfrīds. Mazais ūdensvīriņš. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 77, [2] lpp. 

ISBN 9789934322099 

Anotācija: Mājiņā, kas atrodas Dzirnavu dīķī, piedzimst mazs ūdensvīriņš! Sākumā 

vecāki ļauj viņam vērot zivis tikai caur logu, taču drīz vien viņš ir pietiekami 

paaudzies, lai izpētītu dīķi. Bieži ūdensvīriņam līdzi dodas viņa draugs karpu papus 

Kiprinuss. Reizēm ūdenspuisēns izkāpj arī krastā un brīnās par cilvēkiem. - Jaunākā 

skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Pirota, Seiviors. Robins Huds. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 46, [1] lpp. 

ISBN 9789934318238 

Anotācija: Dziļi Šervudas meža biezoknī mitinās Robins Huds, kurš kopā ar saviem 

līksmajiem vīriem aizstāv trūcīgos no negantā Notingemas šerifa. Vai Robins spēs 

aizšķērsot šerifam ceļu uz varu? Un vai jauneklis iegūs daiļās Merianas sirdi?. - 4.-

6.kl. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238046&ident=1348459#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237866&ident=1348279#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237865&ident=1348278#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237671&ident=1348084#copies


 Uz e-katalogu 

Sārs, Anti. Annas lietas. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 76, [3] lpp. 

ISBN 9789934319419 

Anotācija: Annai ir mamma un tētis, un vecākie brāļi Matss un Samuels. Annai ir 

arī gulta un drēbju skapis, mīkstās rotaļlietas un leļļu māja, kuru Matss viņai 

uzmeistaroja kā dzimšanas dienas dāvanu. Viņai ir sarkans lietussargs un baltas 

čības, un maza mugursoma, kuras iekšpusē pielipusi košļājamā konfekte, ko vairs 

nekādi nevar dabūt nost. Bet, kad Anna somu uzmauc galvā, viņa tomēr var to 

konfekti pasūkāt. Taču Annai ir vēl daudz citu lietu, un par tā visām var lasīt šajā 

grāmatā. Stāsti, kas balstīti reālajā dzīvē, ir asprātīgi un sirsnīgi, ar negaidītiem 

pavērsieniem. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Skuratova, Jeļena. Zoodārzs. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 17 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934322235 

Anotācija: "Reiz kādā jaukā dienā mēs uz zvēru dārzu gājām, tur apskatījām žirafes 

un lauvas sveicinājām..." Jautra un aizraujoša grāmata, kas palīdzēs iemācīties 

skaitīt līdz desmit. Grāmatu ir viegli lasīt, tāpēc to var izmantot gan lasīšanai kopā 

ar māmiņu, gan kā vienu no pirmajām bērna patstāvīgi lasāmajām grāmatām. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. - Tulkots no krievu valodas. 

 Uz e-katalogu 

Stedmena, A. F. Skandars un vienradžu zaglis. 1. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 348, 

[3] lpp. 

ISBN 9789934318948 

Anotācija: Trīspadsmit gadus vecā Skandara Smita kvēlākais sapnis ir kļūt par 

vienradža jātnieku. Būt to reto veiksminieku vidū, kuri izraudzīti izšķilt vienradzi. 

Saistīties ar to uz mūžu, kopā trenēties un sacensties slavas vārdā. Kļūt par varoni. 

Taču brīdī, kad šis sapnis solās piepildīties, notikumi iegriežas daudz bīstamākās 

sliedēs, nekā zēns jebkad spētu iztēloties. Baiss un nešķīsts ienaidnieks ir 

nolaupījis Salas varenāko vienradzi, un, briesmām zogoties arvien tuvāk, Skandars 

atklāj noslēpumu, kas draud sagraut viņa pasauli uz laiku laikiem... - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Troļļi 3. Ģimenes harmonija. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 24 lpp. 

ISBN 9789934322440 

Anotācija: Šajā krāšņi ilustrētajā stāstā satiec savus iemīļotos animācijas filmu 

varoņus un uzzini viņu neparastos piedzīvojumus! Tevi gaida tikšanās ar sen 

zināmiem un gluži jauniem troļļu pasaules iemītniekiem. Vai Popija un Zars kopā 

ar brāļiem un draugiem spēs izglābt Floidu, kuru ir sagūstījuši slavenie 

popdziedātāji Velvete un Venērs?. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - "Lasi kopā ar 

troļļiem"--Uz vāka. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237841&ident=1348254#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237847&ident=1348260#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237860&ident=1348273#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237894&ident=1348307#copies


 Uz e-katalogu 

Vaikso, Jānuss. 39. izmēra kurpes. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 186, [1] lpp. 

ISBN 9789934321283 

Anotācija: Kādu rītu piektklasnieks Pauls aizguļas un pirmo reizi mūžā neaiziet uz 

skolu. Bastošanas dienā sākas piedzīvojums, kāds viņam ne sapnī nav rādījies. 

Varbūt tāda ir tā īstā dzīve, kamēr viņš sēž skolas solā? Īsā laikā Pauls satiek raibu 

kompāniju: aizdomīgo Kurpjuvīru, kurš gandrīz katru dienu veikalā iegādājas 

jaunas 39. izmēra kurpes, daiļo Katrīnu, jautro Artūru un viņa meitu Minnu Rīnu, 

kura drīz vien kļūst Paulam par labu draudzeni. Satraukums, noslēpumi, joki... un 

kāds neticams stāsts, kas gaidījis īsto brīdi. Vai Paulam un Minnai izdosies atklāt 

Kurpjuvīra noslēpumu?. - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Valjamss, Deivids. Gangsteromīte uzbrūk atkal. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 355, 

[3] lpp. 

ISBN 9789934315817 

Anotācija: Gangsteromīte atkal ir klāt! Bet kā gan tas iespējams, ja Bena lieliskā 

omīte jau pirmās grāmatas noslēgumā devās mūžībā? Tomēr visās ziņās atkal 

stāsta par gandrīz neiespējamām visvērtīgāko dārgumu zādzībām, un katrā 

nozieguma vietā tiek atrastas starptautiskās dārglietu zagles Melnais Kaķis (tā sevi 

dēvēja Gangsteromīte) pēdas. Kurš gan varēja īstenot tik pārdrošas laupīšanas, ja 

Gangsteromītes vairs nav? Vai Benam izdosies noskaidrot patiesību un pierādīt, 

ka viņš nav vainīgs? Dodies kopā ar Benu šajā draiskajā un pārsteigumu pilnajā 

ceļojumā!. - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Valjamss, Deivids. Glumis. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 311, [1] lpp. 

ISBN 9789934312069 

Anotācija: Laipni lūgti mazajā Mulčas salā! Tajā mīt daudz šausmīgu pieaugušo, 

kuriem sagādā prieku padarīt bērnu dzīvi nožēlojamu. Vai atradīsies kāds 

drosminieks, kas nebaidīsies stāties nejauceņiem pretī? Iepazīstieties ar Nedu - 

pavisam neparastu vienpadsmit gadus vecu zēnu, kurš radījis kādu īpašu 

matēriju!. - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Zīgners, Ingo. Mazais pūķis Kokosrieksts un noslēpumainais templis. [25. grāma 

Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2023. 69, [2] lpp. 

ISBN 9789984239682 

Anotācija: Mazais pūķis Kokosrieksts, dzeloņcūka Matilde un aszobu pūķītis 

Oskars ir satriekti – nākamajā piektdienā tiek pareģots pasaules gals! Skaidrs, ka 

draugi netaisās nolaist rokas un bezpalīdzīgi noskatīties, kā pasaule aiziet bojā. 

Viņi grib noskaidrot, vai pareģojumam ir kāds pamats. Pūķu salas zinātnieks un 

nākotnes eksperts Orākuliņš domā, ka atbilde jāmeklē aizliegtajā templī, kas 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237845&ident=1348258#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237437&ident=1347850#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237844&ident=1348257#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236066&ident=1347477#copies


atrodas augstu kalnos. Un draugi dodas kārtējā piedzīvojumā... - Jaunākā skolas 

vecuma bērniem. - Teksts latviešu valodā, tulkots no vācu valodas. 

 DAIĻLITERATŪRA ANGĻU  VALODĀ 

 Uz e-katalogu 

Grace, Hannah. Icebreaker. London : Simon & Schuster, 2023. 432 p. 

ISBN 978139852568 

Anotācija: Anastasia Allen has worked her entire life for a shot at Team USA. It 

looks like everything is going according to plan when she gets a full scholarship to 

the University of California, Maple Hills and lands a place on their competitive 

figure skating team. Nothing will stand in her way, not even the captain of the 

hockey team, Nate Hawkins. Nate’s focus as team captain is on keeping his team 

on the ice. Which is tricky when a facilities mishap means they are forced to share 

a rink with the figure skating team—including Anastasia, who clearly can’t stand 

him. But when Anastasia’s skating partner faces an uncertain future, she may 

have to look to Nate to take her shot. Sparks fly, but Anastasia isn’t worried… 

because she could never like a hockey player, right?. 

 Uz e-katalogu 

Mafi, Taheren. Ignite Me. London : Electric Monkey, 2018. 409, [1] p. 

ISBN 9781405291774 

Anotācija: With Omega Point destroyed, Juliette doesn’t know if the rebels, her 

friends, or even Adam are alive. But that won’t keep her from trying to take down 

The Reestablishment once and for all. Now she must rely on Warner, the 

handsome commander of Sector 45. The one person she never thought she could 

trust. The same person who saved her life. He promises to help Juliette master 

her powers and save their dying world . . . but that’s not all he wants with her. 

 Uz e-katalogu 

Ohlsson, Kristina. The Silver Boy. London : Corgi Yearling, 2017. 218,[1] p. 

ISBN 9780440871170 

Anotācija: They thought ghosts didn't exist ... Soon, Aladdin notices a strange boy 

dressed in short trousers, despite the freezing cold. But as hard as he tries to catch 

him, the boy always disappears leaving no tracks in the fresh snow. Before long, 

Aladdin and his friends are pulled into a web of secrets and history, treasure and 

crime. - 4.-6. klase. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238055&ident=1348468#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=188111&ident=1327449#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238057&ident=1348470#copies


 Uz e-katalogu 

Ohlsson, Kristina. The Glass Children. London : Corgi Yearling, 2016. 244,[8] p. 

ISBN 9780440871156 

Anotācija: Billie is forced to leave the only home she's ever known when her 

mother decides they should move to a new house in a small town. Musty 

furniture and odd belongings fill the old, dilapidated building, the ghostly remains 

of its previous tenants - including two small glass figures, one boy and one girl. 

The neighbours and local community are hiding something, Billie can tell - a secret 

about the house, a secret of its past. Then Billie notices that the glass figures have 

moved when the house was empty. Soon after, a tiny handprint appears on a 

dusty table - the handprint of a small child. Billie is certain that they are being 

haunted. But her mother thinks Billie is making it up. With the help of her new 

friend Aladdin, Billie desperately tries to uncover the house's dark, tragic history 

... leading her closer to the chilling truth. - 4.-6. klase. 

 Uz e-katalogu 

Riordan, Rick. Percy Jackson And The Titan's Curse. London : Puffin Books, 2023. 

293,[1] p. 

ISBN 9780141346816 

Anotācija: It's not everyday you find yourself in combat with a half-lion, half-

human. A powerful goddess has gone missing. The Greek gods are on the brink of 

war with the Titans. And there's the minor threat of a mystery beast that could 

destroy Mount Olympus forever. This time Percy's going to need help and he's 

found two powerful demigods for the job... There's just the small problem of the 

prophecy. The one that has predicted not all of them will survive. - 7.-9.klase. 

 Uz e-katalogu 

Walliams, David. Fing. London : HarperCollins Children's Books, 2021. 264,[8] p. 

ISBN 9780008349110 

Anotācija: Meet the Meeks! Myrtle Meek has everything she could possibly want. 

But everything isn't enough. She wants more, more , MORE! When Myrtle 

declares she wants a FING, there's only one problem... What is a FING?Mr and 

Mrs Meek will do anything to keep their darling daughter happy, even visit the 

spooky library vaults to delve into the dusty pages of the mysterious 

Monsterpedia . Their desperate quest leads to the depths of the jungliest jungle 

where the rarest creatures can be found. But will they ever find a FING?An 

explosively funny, totally surreal Tall Story about two perfectly nice parents and 

their unbelievably monstrous daughter from the phenomenal bestselling author 

David Walliams. - 4.-6. klase. 

 DAIĻLITERATŪRA KRIEVU  VALODĀ 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238056&ident=1348469#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238060&ident=1348473#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238058&ident=1348471#copies


 Uz e-katalogu 

Скуратова, Елена. Зоопарк. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 17 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934322457 

Anotācija: Jautra un aizraujoša grāmata, kas palīdzēs iemācīties skaitīt līdz desmit. 

Grāmatu ir viegli lasīt, tāpēc to var izmantot gan lasīšanai kopā ar māmiņu, gan kā 

vienu no pirmajām bērna patstāvīgi lasāmajām grāmatām. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. - Nosaukums latviešu valodā: Zoodārzs. 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un angļu valodā!  

Skatīt šeit: E-grāmatas - Valmieras integrētā bibliotēka 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237848&ident=1348261#copies
https://biblioteka.valmiera.lv/pakalpojumi/e-resursi/e-gramatas/

